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Azərbaycan–Çin hərtərəfli tərəfdaşlığı 
Avrasiyada yeni əməkdaşlıq platformasıdır

A zərbaycanla Çin arasında sənaye, investisiya, ticarət sahələrini 
əhatə edən iqtisadi əməkdaşlığın getdikcə genişlənməsi nəticəsində 
iki ölkənin xarici ticarət dövriyyəsi 201�-ci ildəki 1,� milyard dol-

lardan 2,4 dəfə və ya 1,� milyard dollar artaraq 202�-cü ildə �,2 milyard 
dollara yüksəlib. İqtisadi-ticari əlaqələrin sürətlə genişlənməsi sayəsində 
Çin respublikamızın əsas ticarət tərəfdaşlarından birinə çevrilib. %elə ki, 
əgər 201�-ci ildə dost ölkə Azərbaycanın 6cı ticarət tərəfdaşı idisə, 202�-cü 
ilin nəticələrinə görə 4cü iri ticarət tərəfdaşı kimi qeydə alınıb. 

Azərbaycan ilə Çin arasında əmtəə 
dövriyyəsinin həcmi 2024-cü ildə əvvəlki 
illə müqayisədə 20,7 faiz artıb və 3,744 
milyard dollar təşkil edib. Çinin Azərbay-
canın xarici ticarət dövriyyəsində payı 7,9 
faiz olub, eyni zamanda, idxal üzrə də lider 
mövqeyinə yüksəlib və bu göstərici 17,69 
faizə çatıb.

Cari ilin yanvarmart aylarında Azər-
baycandan Çinə 23,2 milyon dollarlıq 
məhsul ixracı qeydə alınıb. Bu, ötən ilin 
eyni dövrü ilə müqayisədə 18,2 milyon 
ABŞ dolları və ya 4,6 dəfə çoxdur. (yni 
zamanda, hesabat dövründə Çindən Azər-
baycana 1 milyard ABŞ dolları dəyərində 
idxal əməliyyatları reallaşdırılıb ki, bu da 
2024-cü ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
261,6 milyon ABŞ dolları və ya 35,6 faiz 
artım deməkdir. Bununla da hesabat döv-
ründə Çin Azərbaycanın ən çox məhsul 
idxal etdiyi ölkələr sırasında ikinci pillədə 
qərarlaşıb.

hmumilikdə, Azərbaycanla Çin arasın-
da olan bu dinamika ölkələrarası münasi-
bətlərin yeni mərhələyə qədəm qoyduğunu 
göstərir və bu tərəfdaşlıq hər iki ölkənin 
iqtisadiyyatının müxtəlif sahələrində yeni 
imkanlar yaratmaqla yerli bazarların can-
lanmasına və iş imkanlarının artmasına 
töhfə verəcək. glkələrimiz arasında mü-
nasibətlər “Bir kəmər, bir yol” layihəsi və 
ticariiqtisadi əlaqələrlə yanaşı, digər sahə 
və istiqamətlərdə də sürətlə inkişaf edir. 
Məsələn, tranzitlogistika, elm, texnika, 
texnologiya, eləcə də İTK, rəqəmsallaşdır-
ma, sahələrində önəmli layihələrin davamı 
gerçəkləşdirilməsi vurğulanan fukrin bariz 
ifadəsidir. 

Dost ölkə respublikamızla iqtisadi 
münasibətlərində nəqliyyat əlaqələrinin 
genişlənməsinə də xüsusi diqqət yetirir. 
Bu baxımdan Çinin Şərq – Qərb və Şi-
mal – Cənub nəqliyyat marşrutlarının 
kəsişməsində yerləşən Azərbaycanla bu 
sahədə əməkdaşlığa verdiyi dəyər xüsusi 
əhəmiyyətə malikdir. “Bir kəmər, bir yol” 
layihəsinin tərkib hissəsi hesab olunan 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat Dəhlizi 
(Orta Dəhliz) Çin, Qazaxıstan, Xəzər də-

nizi, Azərbaycan, Gürcüstan ərazisindən 
keçərək Türkiyə və Avropa ölkələrinə qə-
dər uzanan beynəlxalq nəqliyyat marşru-
tudur. 

Xatırladaq ki, Orta Dəhlizlə Çindən 
Avropaya 12 gün ərzində 10 min deyil, 7 
min kilometr məsafə qət etməklə daşın-
malar mümkündür. Avropa ölkələrilə Çin 
arasında illik ticarət dövriyyəsi 700 mil-
yard dolların üzərindədir. 2020-ci ildən 
etibarən Orta Dəhliz ilə ayda 2 dəfə ol-
maqla Türkiyədən Çinə müntəzəm olaraq 
konteynerlərin daşınması həyata keçirilir 
və 2020-2024-cü illərdə daşınma həcmi 
2,5 dəfə artıb. 

Prezident İlham Əliyev Orta Dəhlizin 
inkişafına və modernləşdirilməsinə xüsusi 
önəm verir. Dəhliz çərçivəsində yerləşən 
infrastrukturların fəaliyyətinin səmərəliyi-
nin artırılmasını diqqətdə saxlayır. Dövlə-
timizin başçısının Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanının malik olduğu indiki 100 
min T(8 və 15 milyon ton ümumi yüka-
şırma qabiliyyətinin yetərli olmadığnı bil-
dirməsi və və limanın ümumi yükaşırma 

qabiliyyətinin 25 milyon tona və 500 yüz 
min, yaxud, hətta bir milyon T(8ya çat-
dırılmasını zəruri hesab etməsi də vurğula-
nan fikrin bariz ifadəsidir. 

Qeyd edək ki, Orta Dəhlizin inkişafı və 
səmərəliyinin artırılması çərçivəsində in-
diyədək Sian (Çin) limanında Qazaxıstan 
terminalının tikintisi və Bakı–Tbilisi–Qars 
(BTQ) dəmir yolu xəttinin modernləşdiril-

məsi və ötürmə qabiliyyətinin artırılması 
üzrə işlər başa çatdırılıb, Dostık – Moyıntı 
dəmir yolu hissəsində ikinci, Almatıdan 
yan keçən xəttin, eləcə də Poti limanında 
bu il işə salınması nəzərdə tutulan kon-
teyner terminalının tikintisinə başlanılıb. 
Bundan əlavə, 2025-ci ilin ortalarına qədər 
Aktau limanında konteyner qovşağının in-
şası, eləcə də Qazaxıstan tərəfinin Kurık və 
Bakı limanları arasında fəaliyyət göstərə-
cək öz bərələrini alması planlaşdırılıb.

Hazırda respublikamızda Bakı limanı-
nın 2ci fazasının tikintisi davam etdirilir, 
quru yük körpüsü və liman stansiyalarının 
ötürücülük qabiliyyəti artırılır, eləcə də 
ölkəmizin dəmir yolları üçün vaqon par-
kının yenilənməsi nəzərdə tutulur, dəmir 
yollarının Ələt – Böyük Kəsik hissəsinin 
modernləşdirilməsi sürətlə həyata keçirilir. 

Gürcüstan tərəfində keçid dəmir yo-
lunun modernləşdirilməsi üzrə işlər artıq 
başa çatdırılıb və ilin sonunadək bu mar-
şrutda ötürücülük qabiliyyətini artırmaq 
məqsədilə əlavə lokomotivlərin alınması 
planlaşdırılıb.-

Bakı beynəlxalq kosmik 
müzakirələr mərkəzinə çevrilib
Aprelin 24-də %akıda açılan 

.osmik Texnologiyalar .onfran-
sı dünən başa çatıb. Azərbaycan 
5espublikasının .osmik Agentli-
yi ± ³Azərkosmos´un təşkilatçılığı 
ilə keçirilən beynəlxalq məclisdə 
Avropa, Asiya, ùimali və &ənubi 
Amerika və Afrikanın �5 ölkəsinin 
112 təşkilatını təmsil edən 400-dən 
çox nümayəndə iştirak edirdi. 

Konfransın məqsədi Mərkəzi Avrasiya 
regionunda və ümumilikdə, dünyada kos-
mik texnologiyalar sahəsində əməkdaş-
lığı gücləndirmək, innovasiyaları təşviq 
etmək və kosmosun qlobal iqtisadiyyatda 
artan roluna dair müzakirələr aparmaqdan 
ibarət olub. İlk gün “Dayanıqlı regional 
inkişaf üçün Yerin məsafədən müşahidə-
si”, “Mərkəzi Avrasiyada peyk rabitəsinin 
rolu” və “Kosmik sənayedə innovasiya və 
investisiyalar” mövzusunda panel sessiya-
lar keçirilib. 

Açılış nitqində “Azərkosmos” İdarə 
Heyətinin sədri vəzifəsini müvəqqəti 
icra edən Dunay Bədirxanov bildirib ki, 
STC2025, sadəcə, bir konfrans deyil, Bu, 
dialoqun hərəkətə keçdiyi, tərəfdaşlıqların 
formalaşdığı və kosmosun gələcəyinin bir-
gə dizayn olunduğu bir platformadır. Qeyd 
olunub ki, STC2025 Azərbaycanı region-
da kosmik texnologiyalar sahəsində bilik 
mübadiləsinin və strateji tərəfdaşlıqların 
mərkəzinə çevirərək ölkəmizin bu sahədə 
artan rolunu bir daha nümayiş etdirir. 

“Azərkosmos”un yeni nəsil peyk sis-
temlərini orbitə çıxarmağa hazırlaşdığını 
diqqətə çatdıran natiq bildirib ki, bu sis-
temlər yüksək dəqiqliklə Yerin müşahidə-
si, yeni nəsil telekommunikasiya xidmət-
ləri və regional əlaqə sahəsində qabaqcıl 
imkanlara malik olacaq. Qeyd olunub ki, 
“Azərkosmos” yeni beynəlxalq missiya-
ların, o cümlədən Türkiyədəki və digər 
ölkələrdəki tərəfdaşlarla birgə təşəbbüslə-
rin perspektivlərini nəzərdən keçirir. 

Azərbaycanın rəqəmsal inkişaf və nəq-
liyyat nazirinin müavini Saməddin Əsədov 

qeyd edib ki, son illər Azərbaycanda infor-
masiya və kommunikasiya texnologiyala-
rının inkişafında mühüm nailiyyətlər əldə 
olunub. O bildirib ki, dövlətözəl tərəfdaş-
lıq modeli üzrə həyata keçirilən “Onlayn 
Azərbaycan” layihəsi artıq uğurla başa 
çatıb. Hazırda bütün Azərbaycanın sabit 
genişzolaqlı internetlə təmin olunduğunu 
xatırladan nazir müavininin sözlərinə görə, 
son dörd ildə ölkədə sabit genişzolaqlı 
yüksəksürətli internetə çıxışı olan ev təsər-
rüfatlarının sayı 13 dəfə artıb və bu infrast-
ruktur hesabatları beynəlxalq reytinqlərdə 
də öz əksini tapıb.

Beynəlxalq məclisdə kosmosun, sadə-
cə, bir vasitə deyil, elm və siyasət, sənaye 
və innovasiya, qlobal baxış və yerli fəaliy-
yət arasında bir körpü olduğu vurğulanıb. 
Bildirilib ki, Bakı artıq kosmik tədbirlərin 
mərkəzi olaraq 2023-cü ildə Beynəlxalq 
Astronavtika, COP29 çərçivəsində Kos-
mik Liderlərin Sammiti, STC kimi regio-
nal tədbirlər sayəsində beynəlxalq görüş-
lərin, tərəfdaşlıqların, ortaq strategiyaların 
qurulduğu məkana çevrilib.

Qeyd olunub ki, Beynəlxalq Tele-
kommunikasiya İttifaqının Qlobal Ki-

bertəhlükəsizlik İndeksində Azərbaycanın 
kibertəhlükəsizlik indeksi yaxşılaşıb, ölkə-
miz mümkün 100 baldan 94-ə yaxın bal 
toplayıb və reytinqdə yüksək yer tutub. 

Konfransın 2-ci günündə də əsas möv-
zular ətrafında müzakirələr davam etdi-
rilib. “Azərkosmos”un İdarə Heyəti səd-
rinin müavini Fuad Aslanov çıxış edərək 
konfransın ilk günündə bir sıra maraqlı 
təqdimatların keçirildiyini vurğulayıb� 
“Mərkəzi Avrasiyada suveren kosmik 
proqramların inkişafını müşahidə etmək 
mənim üçün çox maraqlı idi. Hesab edirəm 
ki, bu gün kosmos artıq qapalı məkan de-
yil. Biz mütləq beynəlxalq tərəfdaşlarla 
əməkdaşlığa can atmalıyıq, çünki bir çox 
yerli biliklər mövcuddur. İnanıram ki, si-
yasətçilər, kosmik agentliklər, sənaye və 
akademik qurumlarla birgə biz daha inki-
şaf etmiş kosmik ekosistem qura bilərik”. 

Beynəlxalq konfransda Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri Kosmik Agentliyinin 
nümayəndəsi Abdulla Ahmad Al Shehhi, 
Türkiyənin aparıcı kosmik texnologiyalar 
institutu olan “ThBİTAK 8ZAY”ın direk-
tor müavini Bülent Avenoğlu, Macarıstanın 
qabaqcıl texnologiya şirkəti “4iG Space 

and Defence Technologies”in nümayən-
dəsi Sebastyan Masurak, “Airbus” şirkə-
tinin Avropa və Mərkəzi Asiya üzrə satış 
meneceri -oe Cotti, “Ghalam Kazakhstan” 
şirkətinin layihə direktoru Berik -humaz-
hanov, türkiyəli astronavt Tuva Cihangir 
Atasever, “Azərkosmosun” nümayəndəsi 
Aynurə Balakişiyeva və başqaları çıxış 
edərək kosmik texnologiyalar sahəsində 
əldə olunmuş uğurlar, gələcək birgə əmək-
daşlığın perspektivləri və digər məsələlərlə 
bağlı fikir və mülahizələrini bölüşüblər.

hmumilikdə, kosmik agentliklərin rəh-
bərlərinin, dövlət qurumlarının nümayən-
dələrinin, özəl sektor təmsilçilərinin və 
beynəlxalq ekspertlərin bir araya gəldiyi 
iki gün ərzində 200-dən artıq ikitərəfli gö-
rüş keçirilib, 50 spikerin çıxışı dinlənilib. 
Konfrans çərçivəsində keçirilən 21 sərgi 
və 8 müxtəlif sessiya vasitəsilə iştirakçılar 
kosmos sahəsində bilik, təcrübə və trend-
ləri paylaşıblar.

Konfrans çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikasının Kosmik Agentliyi ilə dün-
yanın bir sıra şirkətləri arasında anlaşma 
memorandumları imzalanıb. 

Rəqəmsallaşmanın 
meydanı böyüyür

A zərbaycan 5espublikası Pre-
zidenti yanında Antiinhisar və 
İstehlak %azarına 1əzarət 'öv-

lət Agentliyi dövlət başçısının � iyun 
2024-cü il tarixli fərmanına uyğun ola-
raq (lektron 5əqabət İnformasiya Sis-
teminin yaradılmasına başlayıb. %unu 
qurumun sədri (lnur %ağırov ³Ticarət 
şəbəkələrinin bazar iqtisadiyyatında 
rolu� imkanlar və perspektivlər´ möv-
zusunda %akıda keçirilən ictimai müza-
kirələr zamanı bildirib.

Qurumun həyata keçirdiyi mühüm ad-
dımlardan birinin rəqabət qanunvericili-
yinə dair məlumatların toplanması və təh-
lili üçün rəqəmsal platformaların tətbiqi 
imkanlarının genişləndirilməsi ilə bağlı ol-
duğunu diqqətə çatdıran (.Bağırov deyib 
ki, agentlikdə (lektron Rəqabət İnforma-
siya Sisteminin yaradılmasında məhz bu 
amillər əsas götürülür� “Sözügedən sistem 
həm rəqabət, həm də istehlakçı hüquqları-
nın müdafiəsi sahələri üzrə istehlakçıların 
və bazar subyektlərinin müraciətlərinin 
qəbulunu, emalını, onlara əlavə edilməli 
olan sənədlərin və ya məlumatların real 
vaxt rejimində digər dövlət orqanlarından 
əldə olunmasını, həmin müraciətlərə dair 
qərarların və məlumatların elektron qay-
dada təqdim edilməsini, habelə qeyd olu-
nan sahələrdə məlumatların istifadəçilər 
üçün əlçatanlığını təmin edəcək”.
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